

Compras do mês de NOVEMBRO**ÓRGÃO SUPERIOR:** TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO**UNIDADE ADMINISTRATIVA ADQUIRENTE:** TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO**CNPJ:** 03.241.738/0001-39**NOME DA UNIDADE GESTORA:** TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO**NÚMERO DA UNIDADE GESTORA:** 080010**NOME DA GESTÃO:** TESOIRO NACIONAL**NUMERO DA GESTÃO:** 00001**EXERCÍCIO:** 2013

| PROCESSO | FORNECEDOR | CNPJ/CPF | DESCRIÇÃO | PREÇO UNIT | QUANT. | PREÇO TOTAL |
|--------------|---|------------------|--|------------|---------|-------------|
| CD-132/13-02 | CASA DA CULTURA FRANCESA ALIANÇA FRANCESA | 61340865/0001-91 | Contratação da Aliança Francesa para realização de curso básico de francês para magistrados, no período de 10/09 a 19/12/2013. | 52.997,50 | 1 | 52.997,50 |
| CD-266/13-01 | EDITORA PINI LTDA. | 60859519/0001-51 | Renovação de assinaturas bienal Construção Mercado/Guia da Construção | 1.102,00 | 1 | 1.102,00 |
| | | | Renovação de assinatura bienal Techne | 540,00 | 1 | 540,00 |
| CD-267/13-01 | RUBENS LOURENÇO BRANDALISE - EPP | 01522898/0001-20 | Porta carregadores duplos em nylon - Rip Stop. | 25,00 | 20 | 500,00 |
| CD-273/13-01 | COFEL MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA. - EPP | 51017713/0001-07 | Equipamentos de medição para Engenharia. | 396,00 | 3 | 1.188,00 |
| | | | Medidor de ângulo digital Profissional | 530,00 | 1 | 530,00 |
| | | | Medidor de distância a laser com régua de inclinação | 786,00 | 1 | 786,00 |
| CD-273/13-02 | GUILHERME SOEHNCHEN FERRAMENTAS LTDA. | 33054412/0001-63 | Aquisição de 1 detector de materias digital professional | 2.466,00 | 1 | 2.466,00 |
| CD-273/13-03 | COFEL MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA. - EPP | 51017713/0001-07 | Aquis. de 3 Óculos para Laser (vermelho) Bosch | 50,00 | 3 | 150,00 |
| CD-280/13-01 | CONDOR S/A INDUSTRIA QUIMICA | 30092431/0001-96 | Aquisição de 20 armas de dispositivo elétrico incapacitante, não letais, para emprego nas atividades de segurança deste E. Tribunal, conforme relação anexa. | 2.898,00 | 20 | 57.960,00 |
| CD-280/13-02 | CONDOR S/A INDUSTRIA QUIMICA | 30092431/0001-96 | Aquisição de 20 porta cartuchos em nylon com capacidade para 2 munições - porta munição spark em nylon, com capacidade para duas munições. ref. CK 60 | 60,00 | 20 | 1200,00 |
| CD-282/13-01 | S O S VIDROS LTDA - ME | 00980310/0001-10 | Aquisição e instalação de uma das faces de uma porta de vidro do Fórum Trabalhista de Carapicuíba. | 495,00 | 1 | 495,00 |
| CD-284/13-01 | JOSÉ RODRIGO RODRIGUEZ | 247539278-90 | Contratação de professor para ministrar palestra sobre: "Argumentação Jurídica e Decisão Judicial", no dia 05 de novembro de 2013, no auditório da EJUD2, no Fórum Ruy Barbosa. | 1.000,00 | 1 | 1.000,00 |
| CD-285/13-01 | COPOLFOOD COM DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA | 12799986/0001-90 | Aquisição de chá hortelã até o final do ano | 1,22 | 90 cxs | 109,80 |
| | | | Chá Camomila | 1,27 | 90 cxs | 114,30 |
| | | | Chá de Cidreira | 1,28 | 180 cxs | 230,40 |
| CD-285/13-02 | BRASLIMPO COMERCIAL LTDA. - EPP | 65833410/0001-69 | Aquisição de chás para atendimento às unidades deste E. Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região. | 3,55 | 480 | 1.704,00 |
| CD-289/13-01 | INSTITUTO ENDUCERE LTDA - ME | 04403920/0001-01 | Contratação do "Instituto Educere", para realização de curso on-line de "Português Jurídico", para grupo de 100 magistrados e servidores, a ser realizado no período de 30 de outubro a 10 de dezembro de 2013 | 11.200,00 | 1 | 11.200,00 |
| CD-290/13-01 | ENOQUE RIBEIRO DOS SANTOS | 615090358-34 | Contratação de professor para ministrar palestra sobre: "Direitos da Personalidade", no dia 21 de novembro de | 1.000,00 | 1 | 1.000,00 |

| | | | | | | |
|--------------|---|------------------|---|----------|-------|----------|
| | | | 2013, no auditório localizado na Sede a Rua da Consolação nº 1.272 - 24ª andar. | | | |
| CD-291/13-01 | RENATA AQUINO RIBEIRO | 272404508-48 | Contratação de professora para ministrar palestra sobre: "Mobilidade: Tablets, Celulares, Laptops e mini-projetos e seus usos para aulas e palestras", nos dias 11, 12 e 14 de novembro de 2013, na sala de cursos do Edifício Millenium, 17º andar. | 4.500,00 | 1 | 4.500,00 |
| CD-293/13-01 | TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO | 03241738/0001-39 | Despesa anual ref. a participação do TRT 2ª Região como membro 'Corporate Membership' do 'International Function Point Users Group'. Obs: Os valores originais estão em dólares americanos, conf. detalhado na Invoice, à fl. 16 (US\$625: valor ref. adesão para empresas; US\$50: taxa de transferência bancária). A conversão para 'Reais (R\$)', foi estimada pela cotação oficial do dia 23/05/2012 (R\$2,04 para US\$1) | 2.058,05 | 1 | 2.058,05 |
| CD-297/13-01 | JJ COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ARTEFATOS DE PLASTICOS LTDA-ME | 08186810/0001-96 | AQUISIÇÃO DE 02 ESPELHOS CONVEXOS DE 80 CM. | 280,00 | 2 | 560,00 |
| CD-298/13-01 | L. R. C. CONFECÇÕES LTDA - EPP | 05164345/0001-02 | Aquisição de 20 (vinte) kit de limpeza de armas curtas, para a Coordenadoria de Segurança Institucional do E.TRT da 2ª Região, conforme relação anexa. | 26,60 | 20 | 532,00 |
| CD-299/13-01 | AÇÃO POSITIVA DEDETIZADORA e DESENTUPIDORA LTDA. | 03451961/0001-00 | Descupinização do Forum de Praia Grande. | 7.990,00 | 1 | 7.990,00 |
| CD-300/13-01 | ONIAS INFORMÁTICA, PERÍCIAS E INVESTIGAÇÕES CIENTÍFICAS LTDA - ME | 10292600/0001-24 | Contratação de perito para confecção de perícia técnica, nomeado por Comissão instituída pela Portaria PR/SGP nº 83, de 06 de dezembro de 2012. | 3.700,00 | 1 | 3.700,00 |
| CD-300/13-02 | LUIZ ITAPURA DE MIRANDA | 758851238-53 | Contratação de perito para confecção de perícia técnica, nomeado pela Comissão instituída pela Portaria PR/SGP nº 83, de 06 de dezembro de 2012 | 3.700,00 | 1 | 3.700,00 |
| CD-301/13-01 | CIRURGICA W.A PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA | 09152254/0001-08 | Luvras vinil, Grande, não esterilizada, branca | 10,59 | 15 | 158,85 |
| | | | Luvras vinil, média, não estéril, branca | 9,94 | 35 | 347,90 |
| | | | Máscara cirúrgica, não tecido, c/ elástico, descartável | 0,0875 | 2.500 | 218,75 |
| CD-302/13-01 | DUARTE NASCIMENTO JANUÁRIO JUNIOR | 126592538-03 | Contratação de professor para ministrar aula prática integrante do I Curso de Segurança Institucional dos Magistrados da 2ª Região, no dia 08 de novembro de 2013. | 2.800,00 | 1 | 2.800,00 |
| CD-303/13-01 | LARISSA MAYUMI OHORI | 320400258-63 | Contratação de instrutora para ministrar treinamento do Software InDesign aos servidores do Setor de Jurisprudência e Legislação deste Tribunal, encarregados da Edição da Revista do TRT da 2ª Região, nos dias 07, 08, 11 e 14 de novembro de 2013. | 3.600,00 | 1 | 3.600,00 |
| CD-304/13-01 | CÉLIA REGINA ZAPPAROLLI RODRIGUES DE FREITAS | 152233038-06 | Contratação de professora para ministrar palestra integrante do "Curso de Aprofundamento da Prática da Conciliação Judicial como Instrumento Eficaz de Promoção de Justiça, dos Direitos Humanos e da Cultura da Paz", no dia 14 de novembro de 2013, no auditório do 10º andar no Fórum Ruy Barbosa. | 1.400,00 | 1 | 1.400,00 |
| CD-305/13-01 | REGINANDREA GOMES VICENTE | 093454178-77 | Contratação de professora para ministrar palestra "A Prática da Comunicação na Gestão de Disputas", | 800,00 | 1 | 800,00 |

| | | | | | | |
|--------------|--|------------------|--|-----------|-------|-----------|
| | | | integrante do curso de "Aprofundamento da Prática da Conciliação Judicial como Instrumento Eficaz de Promoção de Justiça, dos Direitos Humanos e da Cultura da Paz", no dia 12 de novembro de 2013, no auditório localizado no 10º andar do Fórum Ruy Barbosa. | | | |
| CD-306/13-01 | LIDERMAX RÓTULOS E ETIQUETAS ADESIVAS LTDA. - EPP | 10014024/0001-53 | Confecção de 1.000 rolos de etiquetas em papel couchê acrílico branco com impressão para Seção de Almoxarifado e Expedição, conforme relação anexa. | 2,80 | 1.000 | 2.800,00 |
| CD-308/13-01 | ADOLFO BRAGA NETO | 028902218-57 | Contratação de professor para ministrar palestra "A prática na Conciliação Judicial: Advogado e Mediador", integrante do "Curso de Aprofundamento da Prática da Conciliação Judicial como Instrumento Eficaz de Promoção de Justiça, dos Direitos Humanos e da Cultura da Paz", no dia 12 de novembro de 2013, no auditório do 10º andar no Fórum Ruy Barbosa. | 600,00 | 1 | 600,00 |
| CD-309/13-01 | ZÊNITE INFORMAÇÃO E CONSULTORIA S/A. | 86781069/0001-15 | Contratação do curso 'Como fiscalizar os contratos de terceirização de serviços na Administração Pública', para servidores, a ser realizado nas dependências deste Tribunal, no período de 25 a 29/11/2013. | 53.410,99 | 1 | 53.410,99 |
| CD-310/13-01 | MARISA PEREIRA EBOLI | 012217518-24 | Contratação de professora para ministrar a palestra "desafios da Educação Corporativa no Judiciário", integrante do "III Congresso Brasileiro de Educação Corporativa do Judiciário", no dia 06 de dezembro de 2013, no auditório da EJUD2, no Fórum Ruy Barbosa. | 500,00 | 1 | 500,00 |
| CD-311/13-01 | ICTA INDUSTRIAL COMERCIAL DE IMPRESSORAS E TECNOLOGIA DE AMAZÔNIA LTDA | 13331027/0001-09 | Aquisição de impressora para confecção de crachás para ser utilizada na Secretaria de Apoio Administrativo, conforme relação anexa. | 7.750,00 | 1 | 7.750,00 |
| CD-313/13-01 | BARREIRA DE ARAUJO E CIA LTDA -ME | 02286909/0001-83 | Aquisição de 200 pacotes c/ 50 folhas de papel tipo sulfite, a4, alta alvura, branco, celulose vegetal, gramatura 120. | 3,62 | 200 | 724,00 |
| CD-314/13-01 | Comercial Oliveira Ponte Ltda. - ME | 10301599/0001-57 | Aquisição de 128 placas de vidro liso (float) cristal, com espessura 4 mm, em placas de 1,30 m x 1,20 m. | 62,49 | 128 | 7.998,72 |
| CD-318/13-01 | ESCOLA DE NEGÓCIOS CONEXXÕES - EDUCAÇÃO EMPRESARIAL LTDA. | 07774090/0001-17 | Participação de 01 servidor no "FÓRUM NACIONAL DE GOVERNANÇA DE TI NO SETOR PÚBLICO". | 2.480,00 | 1 | 2.480,00 |
| PG-056/13-01 | ENZO PARCERIAS COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA -ME | 17310936/0001-11 | Toner Lexmark Original Ref:C950X2CG | 833,33 | 18 | 14.999,94 |
| | | | Toner Lexmark Original Ref:C950X2MG | 777,77 | 18 | 13.999,86 |
| | | | Toner Lexmark Original Ref:C950X2YG | 777,77 | 18 | 13.999,86 |
| | | | Toner Lexmark Original Ref:C950X2KG | 1.243,00 | 18 | 22.374,00 |
| PG-056/13-02 | WR COMÉRCIO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA LTDA - | 14406491/0001-80 | Cilindro fotocondutor, referência cilindro C950X71G, referência impressora lexmark C950DE, tipo original | 949,66 | 6 | 5.697,96 |
| | | | Peça / acessório - impressora / copiadora, tipo kit fotocondutor, aplicação impressora lexmark C950DE, características adicionais original, referência 2950X73G | 2.800,00 | 6 | 16.800,00 |
| | | | Conjunto manutenção impressora / copiadora, tipo impressora lexmark, modelo c950de, referência 40x7550, tipo original, capacidade 320.000 páginas | 2.700,00 | 6 | 16.200,00 |
| PG-056/13-03 | INFORSHOP SUPRIMENTOS LTDA | 56215999/0012-01 | Peça / acessório – impressora / copiadora, aplicação impressora lexmark, modelo C950DE, tipo 2 porta | 109,23 | 18 | 1.966,14 |

| | | | | | | |
|--------------|--|------------------|--|----------|-------|-----------|
| | | | resíduos de toner, referência 2 C950X76G, | | | |
| PG-057/13-01 | Port. Distribuidora de Informática e Papelaria Ltda. | 08228010/0001-90 | Cartucho toner impressora HP, cartucho original, cor preta, referência cartucho 2 CE400x. | 482,1676 | 42 | 20.251,04 |
| | | | Cartucho toner impressora hp, cartucho original, cor ciano, referência cartucho 2 CE401A | 500,54 | 42 | 21.022,68 |
| | | | Cartucho toner impressora hp, cartucho original, cor amarela, referência cartucho 2 CE402A | 500,54 | 42 | 21.022,68 |
| | | | Cartucho toner impressora hp, cartucho original, cor magenta, referência cartucho 2 CE403A | 500,54 | 42 | 21.022,68 |
| PG-057/13-02 | Printer Ink do brasil Ltda. - EPP | 00024933/0001-19 | Kit do fusor de 110 volts, aplicação impressora hp laserjet enterprise color M551, número do produto cf082a, tipo original, referência código CE484A | 838,30 | 6 | 5.029,80 |
| PG-057/13-03 | Tecparts Importação e Distribuição de Peças Ltda. | 15135210/0001-64 | Unidade de coleta de toner, aplicação impressora hp laserjet enterprise color M551, número do produto CF082A. | 153,00 | 18 | 2.754,00 |
| PG-077/13-01 | Start UP Suprimentos de Informática LTDA- ME | 00708768/0001-14 | Pasta arquivo, material papelão reciclado, tipo classificador az, largura 350, altura 280, lombada 80, características adicionais 3 com 02 furos, formato officio | 4,54 | 500 | 2.270,00 |
| PG-082/13-01 | P H P Couto - ME | 17606777/0001-05 | Fita adesiva, material polipropileno transparente, tipo monoface, largura 18, comprimento 50 metros, cor incolor, aplicação multiuso. | 1,19 | 6.000 | 7.140,00 |
| PG-084/13-01 | M. K. TRANJAN ETIQUETAS - EPP | 04303895/0001-94 | Etiqueta adesiva, material papel reciclado, largura 25,40, comprimento 66,70, formato carta. Material papel reciclado, largura 25,40mm, altura 66,70mm, formato carta, cor palha clara, aplicação impressora laser e jato tinta, formato retangular, 3 colunas e 30 etiquetas por folha, | 14,50 | 100 | 1.450,00 |
| | | | Etiqueta adesiva, material papel monolúcido opaco, cor branco fosco, aplicação impressora laser, tipo auto-adesiva, altura 12,70, gramatura 75, características adicionais 1 adesivo acrílico emulsionado permanente, apresentação 80 etiquetas por folha, largura i, 44,50. Tamanho carta | 4,06 | 200 | 812,00 |
| | | | Etiqueta identificação, nome etiqueta identificação, características adicionais etiqueta adesiva, material papel reciclado, cor palha clara, largura 99,0mm, aplicação impressora laser e jato de tinta, altura 38,1mm, formato retangular, folha A4 com 14 etiquetas | 16,00 | 2.000 | 32.000,00 |
| | | | Etiqueta auto-adesiva, material papel couchê, cor branca, formato retangular, altura 60, largura 105, tipo uso impressora argox, características adicionais 1 coluna com espaçamento de 2mm entre etiquetas. Confeccionada em papel couchê; adesivo à base de borracha HOT MELT, liner glassine branco; largura da etiqueta de 104 a 108 mm; altura da etiqueta 60 mm; distância entre etiquetas (gap) mínimo 2 mm, máximo 3 mm; dispostas em rolos com no máximo 110 mm de largura e 105 mm de diâmetro externo; com tubete | 11,60 | 1.500 | 17.400,00 |

| | | | | | | |
|--------------|--|------------------|---|----------|-----|-----------|
| | | | interno de 1 polegada; rolos com no mínimo 800 etiquetas, para utilização em impressoras de transferência térmica, marca ARGOX, modelo OS214TT. Características adicionais: inodora e atóxica, o rolo deverá ter apenas uma coluna | | | |
| PG-084/13-02 | Múltipla - Suprimentos para Escritorio Ltda. - EPP | 11934717/0001-27 | Etiqueta auto-adesiva, material papel alcalino, cor branca, formato retangular, altura 16,93, largura 44,45, tamanho carta, apresentação folha com 60 etiquetas. | 3,74 | 500 | 1870,00 |
| PG-091/13-01 | Tecno Seg Informática e Segurança de Dados Ltda | 13345633/0001-83 | <p>CAPTADOR DE VÍDEO E ÁUDIO Performance Sistema operacional Linux Compressão H264 controle Teclas frontais, controle remoto, mouse Idioma Portugues(BR), Inglês, Espanhol mínimo senha 1 Admin, mínimo 60 usuários configuráveis Tipo Stand Alone, montagem em rack 19” Tipo operacional Pentaplex (monitora, grava, busca, backup, remoto simultaneo) autenticação Marca d’água (watermark) Gravação Modo Contínua, Movimento, com sensores, Manual e agendado Taxa de Frame NTSC até 480FPS (CIF) resolução CIF (352x240), e D1(704x480) Pré-gravação Mínimo até 30s (5, 10, 20, 30s) Pós-gravação Mínimo até 5min busca modo Data/hora, evento, backup e imagens Reprodução Visualização até 16 canais, velocidade 1/4x, 1/2x, 1x, 4x, 8x, 16x, 32x Rede protocolo TCP/IP, SMTP, DHCP, HTTP, PPPoE, DDNS Taxa de frames Mínimo CIF(352x240)/112fps Rede ethernet 10/100/1000Mbps Base T Acesso remoto Via software CMS e via Brouser(IE, Mozila Firefox, Google Chrome no sistema operacional Windows 7 Smartphone smartphone Android, Iphone acesso Wifi/ 3G Armazenamento HD interno Mínimo 5 HDD SATA HD externo e-SATA (backup) USB (backup) Mínimo 2 USB ports Backup Pendrive USB, DVD Writer, e-SATA, HD externo USB e Rede Interface vídeo entrada 16 canais de video composto 1Vpp/75ohms Saída 1xVGA, 1xHDMI, 2xBNC(video-out/SPOT multscreen Loop-out 16 cido composto Áudio entrada 16 canais audio in saída 1 canal Alarmes entradas 16 entradas(NA/NF) saídas 4 saídas (NA/NF) conexões ethernet RJ45 Interface serial RS232, RS 485 (PTZ), E-SATA PORTAS E-SATA PTZ Protocolo Samsung T/E, PelcoD/P, Panasonic, Philips,AD, USB USB 2.0 Geral alimentação Bivolt 100-240VAC MARCA/MODELO: Tecvoz TD-2516FD Full D1</p> <p>CÂMERA VÍDEO Formato de vídeo NTSC Total / efetivo n° Pixels 410K / 380K Sensor de imagem Super HAD CCD Lente 4,0mm sincronismo Interno Resolução horizontal Color : 540TV Lines Sinal ruído 48dB (AGC Off, F1.2) Iluminação mínima Color : 0.1 Lux @ AGC High, F1.2 (50IRE) B/W : 0 Lux @ IR LED On Sinal</p> | 3.717,00 | 6 | 22.305,00 |
| | | | | 425,00 | 4 | 1.700,00 |

| | | | | | | |
|--------------|---|------------------|--|----------|-----|-----------|
| | | | 1Vp-p Composite (75Ω) LED LED 5 φ x 30°x 24EA Distância IR 20 m controle Day & Night Digital (Auto / On / Off) exposição ELC Auto Gain Control(AGC) Auto Shutter Electronico 1/60 ~ 1/100,000 Balanço de Branco ATW OSD sim Fonte alimentação DC 12V potência 4.8 W @ IR LED On certificação FCC, CE, UL Proteção proteção IP66 Suporte Incluso GARANTIA 1 ANO MARCA/MODELO: LG LSR200N-C1 | | | |
| PG-091/13-02 | Cawi-Tec Comércio e Prestação de Serviços em Informática Ltda | 04762679/0001-07 | Disco Rígido para DVR - 2Tb SATA III | 425,00 | 18 | 7.650,00 |
| PG-091/13-03 | Paulo Sérgio Motomura & Cia Ltda - ME | 14661142/0001-04 | Monitor de Vídeo de CFTV 19 | 2.045,00 | 2 | 4.090,00 |
| PG-091/13-04 | Arrias & Franca Ltda - ME | 04141199/0001-29 | Monitor de Vídeo LED 46". Marca/modelo: SAMSUNG/UN46EH5000 | 2.700,00 | 2 | 5.400,00 |
| PG-091/13-05 | Federal Security Comércio Eletro Eletrônico Ltda - EPP | 14839801/0001-50 | Minicâmeras. Modelo MCS-540HS - Tecvoz | 147,81 | 32 | 4.729,92 |
| | | | Câmera Speed-Dome analógica. Modelo LCP2840 - LG. | 2.695,00 | 2 | 5.390,00 |
| | | | Câmera IP infrared 20m. Modelo HLC-79CD/P – Tecvoz | 1.372,49 | 4 | 5.489,96 |
| PG-091/13-06 | Motoral Equipamentos Eletrônicos Ltda - ME | 05331785/0001-07 | Protetor dome de acrílico, Ø4", para minicâmera, na cor preta. Marca: RML | 9,73 | 32 | 311,36 |
| PG-091/13-07 | R. A. DE ARAUJO INFORMATICA - ME | 14262495/0001-31 | Câmera LG LSR300N-DA Câmera de Segurança 410K/380K Sistema de cor: NTSC No de Pixels: 410(H) x 380(C) Sensor de imagem: 1/3 Interline Color CCD Lente: Varifocal (f=6.50 - 12mm / F=1.4) Processamento do sinal: Digital Sincronismo: Interno Line lock Frequencia de varredura: 15.734Hz (H) 59.94 Hz (V) Resolucao horizontal: Ate 540 Linhas Relacao Sinal / Ruído: > 48dB Saída do vídeo: 1.0 Vp-p Composto (75 ¶) Iluminacao Minima: 0.1 Lux (AGC High) Controle de Iris: DC/ALC Controle de Ganho: OFF/8-255 Expositao: ALC / ELC Velocidade do obturador eletrónico: 1/60 - 1/100,000 (Auto Mode) Balanço de Branco: ATW / AWC / PUSH / MANUAL Conexao I/O: BNC Alimentacao: 12V DC Consumo: 8.4W Temp / Umid de operação: -10o a 50 oC / 0% RH a 80% RH Temp / Umid de armazenamento: -20o a 60oC / 0% RH a 85% RH Dimensoes (O x H): 93 x 156mm Peso: 1,550g | 788,15 | 17 | 13.398,55 |
| PG-091/13-08 | Flávio de Almeida Queiroz - ME | 11830701/0001-74 | Câmeras Profissionais analógicas | 701,74 | 10 | 7.017,40 |
| | | | Lentes para câmera profissional | 144,00 | 10 | 1.440,00 |
| | | | Suporte e invólucro para câmera de CFTV | 43,00 | 10 | 430,00 |
| PG-094/13-01 | Paulino Bispo dos Santos Filho-ME | 04881716/0001-04 | Açúcar refinado de composição vegetal, tipo sacarose de cana de açúcar. Sacarose, mínimo: 99,0% p/p - Resíduo mineral fixo, máximo: 0,2% p/p - Cor "ICUMSA" (420nm), máximo: 80 - Umidade, máximo: 0,3% p/p - Marca: Alto Alegre | 1,84 | 700 | 1.288,00 |
| PG-098/13-01 | Fenix Mad'Aço Indústria de Móveis de Madeira e Aço Ltda - EPP | 06040866/0001-02 | Armário aço, tratamento superficial fosfatizado, acabamento superficial pintura eletrostática, cor cinza esmalte, quantidade portas 4 un, tipo fechamento portas | 356,40 | 70 | 24.948,00 |

| | | | | | | |
|--------------|--|------------------|---|------------|--------|------------|
| | | | com fechadura, altura 1,97 m, largura 0,65 m, profundidade 0,42 m, quantidade chaves 8, características adicionais pés em polipropileno preto e removível, c/veneza n, material chapa aço 22, aplicação roupeiro modelo: GRP-4 | | | |
| | | | Armário aço, características adicionais tratamento superficial fosfatizado, acabamento superficial pintura eletrostática, cor cinza esmalte, quantidade portas 3 paralelas, tipo fechamento portas com fechadura, fixação das portas com dobradiças, altura 1,97, largura 0,93, profundidade 0,42, quantidade chaves 6, pés em polipropileno preto e removível, c/veneziana, material chapa aço mínimo 22, aplicação roupeiro com cabideiro. MODELO: PA-90 | 386,50 | 20 | 7.730,00 |
| PG-106/13-01 | BIGNARDI IND. E COM. DE PAPÉIS E ARTEFATOS LTDA. | 61192522/0004-70 | Papel sulfite, material papel sulfite reciclado, gramatura 75, comprimento 297, largura 210. cor palha clara; tipo A-4; não clorado; máximo 75% aparas pré-consumo, mínimo 25% pós-consumo; acondicionado em embalagem biodegradável resistente à umidade; para impressão em off-set e em impressoras a jato de tinta e a laser; contendo uma resma (500 fls.); com certificação florestal (referência: FSC, Cerflor), selo e código da certificação impressos na embalagem; conformidade com a Norma ABNT NBR 15755:2009, Certificado de Conformidade do Produto emitido pela ABNT | 9,18 | 60.000 | 550.800,00 |
| PG-109/13-01 | Marcio Toneto - ME | 11441429/0001-30 | Mangueira para hidrante - Mangueiras Tipo II de 1 ½ – 15 metros | 170,86 | 100 | 17.086,00 |
| | | | Mangueira para hidrante - Mangueiras Tipo II de 1 ½ – 20 metros | 235,00 | 40 | 9.400,00 |
| PG-116/13-01 | Public System Industria e Comércio de Orientadores de Público Ltda - EPP | 10322423/0001-81 | Balizador fila, material corpo alumínio, material base ferro fundido, tipo retração automática da fita, formato corpo cilíndrico, material fita poliéster, comprimento fita 2 m, características adicionais com inscrições conforme modelo, cor fita azul marinho | 93,33 | 60 | 5.599,80 |
| PG-121/13-02 | RM Equipamentos de Segurança LTDA | 09163466/0001-82 | Portal detector de metais com instalação | 1.972,85 | 20 | 39.457,00 |
| PG-125/13-01 | CRH Equipamentos de Segurança Ltda - EPP | 14566765/0001-06 | Aquisição de coletes balísticos | | | 9.800,00 |
| PA-032/13-01 | SMITHS DETECTION BRASIL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA | 13099243/0001-70 | Aquisição e instalação de scanner de raios X, para inspeções de acessos ao Edifício localizado na Região Leste da cidade de São Paulo. Modelo: Hi Scan 5030si. marca: Smiths Heimann. | 102.000,00 | 1 | 102.000,00 |
| PA-039/13-01 | Tecno Seg Informática e Segurança de Dados Ltda | 13345633/0001-83 | Gravador digital de vídeo DVRs de 16 canais para o sistema de CFTV (circuito fechado de TV) | 24.005,00 | 1 | 24.005,00 |